
Contacto

Teléfono 962959460
Fax 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONT-017/2023 PRÓRROGA PRIMERA (1/1) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios consistente en coordinación y desarrollo de los talleres de los
centros de municipales de convivencia de personas mayores. Prórroga primera por un año de duración.

El contrato de este servicio pretende cubrir la coordinación y desarrollo de Cursos y Talleres deportivos yDescripción 
socioculturales de los Centros Municipales de Convivencia para Personas Mayores y favorecer así el envejecimiento activo
de las personas mayores de nuestra ciudad.
Valor estimado del contrato 252.727,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.363,63 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
Del 18/09/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Prórroga primera y única por un año de duración estipulada en los pliegos que rigen el presente contrato.

Condiciones de Licitación

http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PODIUM GESTIÓN INTEGRAL S.L.
NIF B09528373
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BURGENSE 18
(09002) BURGOS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.717 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.888,7 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga contemplada expresamente en la letra l) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige
el mismo, y también en la cláusula tercera del contrato, según la cual, el presente contrato podrá prorrogarse hasta un
máximo de un año, siendo la duración máxima del contrato, incluida la prórroga, de dos años.
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza la prórroga en documento administrativo.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto normal.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F53PAnvuJJqLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000014169427 |  2024-000976405 | Mon, 16 Sep 2024 13:32:57:221 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138744133959029688420884899520087194062 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J8tTKowyV9pwh%2BoQmqigpdWTLo/xgrdERe2wj1aMuLlGprJAtqt6KhX4SZ21hjJipVCXjU2DCqWWLRn2R74w8YUlQsZxON%2BzEsT5MHID2rhJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F53PAnvuJJqLAncw3qdZkA%3D%3D

